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Tør du være spøgelsesjæger? 

Tre dage i uge 42 kan du gå på spøgelsesjagt på Maribos 

frilandsmuseum De Gamle Huse med et ægte 

spøgelsesdetektor-kit 

Det ukendte og mørket er den ældste form for frygt. En udbredt sindstilstand hos 

1800-tallets landbefolkning, hvor natten var sort, de blafrende stearinlys kastede 

mystiske skygger, og naturens lyde kunne spille dig et puds. Mørket og alle lydene 

satte gang i fantasien, og sagn om gengangere, nisser, højfolk og andre mystiske 

væsner opstod. 

“Flere har oplevet mystiske og uforklarlige hændelser, når de har besøgt 

frilandsmuseet. Der har været tale om spøgelser og gårdfolk med mere. Men er der 

noget om snakken? Det kan du være med til at finde ud af, når vi inviterer alle 

nysgerrige til at gå ud i mørket på jagt efter det mystiske og ukendte. For måske er 

der mere at finde blandt museets gamle huse, end hvad øjet ser,” fortæller Anne-

Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster. 

Ved ankomsten får man udleveret et spøgelsesjægersæt med bl.a. en EMF-måler, 

der kan hjælpe til med at identificere de mystiske væsner i og udenfor de gamle 

bindingsværkshuse. Når dette er udleveret, er det op til den enkelte gæst/gruppe at 

identificere de spøgelser, naturånder og andre mystiske væsner, der gemmer sig i 

mørket. 

“Sidste år var første gang vi tilbød spøgelsesjagt her på frilandsmuseet, og 

arrangementet blev hurtigt udsolgt. Og med de supergode tilbagemeldinger vi fik 

sidste år, har vi i år sat tre dage i spil. Så vi håber, at alle kan få mulighed for at prøve 

aktiviteten. For hvad det end er, vi har luskende rundt blandt de gamle huse, er det jo 

nok ikke forsvundet siden sidste år. Men det må vi jo se, om vi finder ud af i uge 42 – 

hvis nogen altså tør komme og være med,” siger formidlingsinspektøren afsluttende. 

Ønsker du at deltage i spøgelsesjagten, skal du være opmærksom på, at: 

- billetten købes til et bestemt starttidspunkt via museets hjemmeside 

www.museumlollandfalster.dk  

http://www.museumlollandfalster.dk/


- du skal være på museet ca. 10 minutter inden, dit tidsrum starter 

- der er et begrænset antal pladser, og du skal bestille billet/billetter på forhånd 

- du har 1 time til at gennemføre spøgelsesjagten 

- der er plads til 5 personer pr. hold 

- sidste hold bliver sendt afsted kl. 21.30 

For yderligere information og interview kontakt:  museumsinspektør ved Museum 

Lolland-Falster Anne-Lotte Sjørup Mathiesen på 2559 3456/ 

asm@museumlollandfalster.dk  

Foto: Museum Lolland-Falster 

Hvor: De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo 

Hvornår: 14., 15. og 16 oktober kl. 18.30-21.30 

Pris: voksne: 115 kr., børn u/18 år: 45 kr., årskortindehavere: 90 kr. 
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